
Wijziging Subsidieregeling Covid19-proof maken voor culturele organisaties, 

vrijwilligersorganisaties Jeugd en buurt- en dorpshuizen gemeente 

Westerkwartier 2020 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

overwegende dat de Subsidieregeling Covid19-proof maken voor culturele organisaties, vrijwilligersor- 

ganisaties Jeugd en buurt- en dorpshuizen gemeente Westerkwartier 2020 liep tot 1 april 2021; 

  

overwegende dat er in beperkte mate gebruik is gemaakt van deze subsidieregeling, namelijk €1.300 

op een totaalbudget van €50.000 euro en dat er dus budget resteert van de rijksmiddelen 2020; 

  

overwegende dat naar verwachting evenementen pas vanaf 1 juli 2021 weer kunnen opstarten waardoor 

dan pas eventueel extra kosten voor het COVID-19 proof maken gemaakt worden; 

  

gelet op gelet op titel 4.2, subsidies, van de Algemene wet bestuursrecht en het bepaalde in de Alge- 

mene subsidieverordening gemeente Westerkwartier 2019; 

  

  

  

B E S L U I T : 

  

  

de Subsidieregeling Covid19-proof maken voor culturele organisaties, vrijwilligersorganisaties Jeugd 

en buurt- en dorpshuizen gemeente Westerkwartier 2020 te wijzigen als volgt: 

  
  

Artikel  I 
A. Sub e van artikel 7, Weigeringsgronden, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

  e. de onkosten niet zijn gemaakt in de periode van 15 maart 2020 tot 1 oktober 2021. 

  

B. Artikel 10, Subsidieplafond, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

  Artikel 10 Subsidieplafond 

  Het college stelt een subsidieplafond voor deze regeling vast op € 20.000. 

  

C. Artikel 16, Inwerkingtreding, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

  Artikel 16 Inwerkingtreding 

  De subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2021 en eindigt op 1 november 2021. De sub- 

sidieregeling heeft terugwerkende kracht tot 1 december 2020. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die, waarop zij bekendgemaakt is en werkt terug tot 1 

april 2021. 

  

Aldus besloten in de vergadering 

van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 25 mei 2021 

Nr. 166994 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2021 nr. 166994 31 mei 2021 1 



A. van der Tuuk, burgemeester 

A. Schulting, secretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 166994 31 mei 2021 2 


